tín, ob. de astorga z not. m. del Regno de león, la m. f. por m. del Rey. yo martin dÍaz la fiz esc. Episcopus astoricensis. Roy dÍaz. ssant munnoz.

(Inserta en una pesquisa. Arch. C. Burgos. Cax. I, vol. 2, pte. 2.ª)

223.

1288, diciembre 7, Daroca.—CARTA DE ALFONSO III A LOS RICOSHOMBRES CASTELIANOS.

Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, etc. Viris, nobilibus et dilectis richis hominibus et baronibus regnorum Castelle et Legionis ad quos presentes pervenerint salutem et dileccionem sinceram Ut ad servicium et sequendum viam illustrissimi domini Alfosi Dei gracia Regis Castelle, Toleti, Legionis Gallicie, Siville, Cordube, Murcie, Jienni et Algarbi, Karisimi consanguinei nostri ad cuius promocionem intendimus toto posse totaliter intendatis prout de vobis confidimus et speramus, convenimus et promittimus cum testimonio presentis carte nostre vobis et cuilibet vestrum qui ad servitium veneritis dicti Regis Castelle et tenueritis viam eius quod ipse Rex Castelle dabit et concedet vobis et cuilibet vestrum honores et alia beneficia que quilibet vestrum tenebat ab excellentissimo domino Rege Alfonso avo dicti Regis Alfonsi consanguinei nostri secundum quod quilibet vestrum ipsos honores et beneficia in vita dicti Regis Alfonsi tenebatis. Precipimus etiam vobis et cuilibet vestrum quod omnia alia que per dictum Regem Alfonsum consanguineum nostrum *picantur* ac concedantur vobis faciemus per ipsum observari inviolabiliter et tenèri In cuius reitestimonium etc. Datum Daroce VIIº idus decembris (1288).

(Arch. Corona de Aragón. Cancillería. R. 77, fol. 10 v.º Copia de D. Fernando Fondevilla.)

224.

1288, diciembre 7, Daroca.—CONVENIO ENTRE ALFONSO III DE ARAGÓN, ALFONSO DE LA CERDA, GASTÓN DE BEARNE Y DIEGO LÓPEZ DE HARO, CONTRA SANCHE IV DE CASTILLA.

In nomine Salvatoris qui unitatis et concordie est amator. Noverint universi quod nos Alfonsus, Dei gratia Rex Aragonum Maioricarum et Valencie ac Comes Barchinone. Considerantes sanguinis necessitudinem et amoris vicisitudinem quibus multipliciter fuimus astricti vobis excellentissimo dompno (*sic*) Dei gratia illustri regi Castelle et Legionis et vobis dompno Gastoni vicecomiti Bearnii et domino Montischatani et Castriveteris et dompno Didaco Lupi de Haro consanguineis nostris considerantes etiam quod dompnus Sancius de Castella consanguinesus noster, nostri et vestri inimicus sit capitalis. Ideoque ex certa sciencia promittimus per firman et solempnem stipulacionem vobis predicto domino Alfonso Regi Castelle et nobilibus supradictis quod nullo tempore pacem, compositionem, vel treugam faciemus vel firmabimus per nos vel per interpositam personam aliquo modo vel aliquo colore cum predicto Sancio absque vestri omnium voluntate unanimi et consensu, et hoc firmiter atendere et inviolabiliter observare juramus ad sancta Dei Evangelia corporaliter per nos tacta. Similiter nos Alfonsus Dei gratia Rex Castelle et Legionis et nos Gasto Dei gratia Vicecomes Bearnii et dominus Montischatani et Castriveteris et nos Didacus Lupi de Haro et quilibet nostrum ex certa scien-